
N E W S L E T T E R  N o . 5 3  
 
 

編集･発行 甲南英文学会事務局 

〒658-8501 

神戸市東灘区岡本 8-9-1 

甲南大学文学部英語英米文学科気付 

  メール：els@konan-u.ac.jp 

  ウェブ：http://www.konan-u.ac.jp/~els 

発行日 2013 年 4 月 1 日  
 
 
 

新会長より  
 
 今年は例年より早く桜が開花しました。会員の皆様、お元気でお過ごしのことと存じま

す。本日より 2 年間、微力ですが会長の仕事を引き継がせて頂きます。「継続は力なり」と

申しますが、甲南英文学会も今年で 29 年目となります。しかし、残念なことですが今年 1
月 17 日に甲南英文学会顧問の荒木一雄先生が他界されました。この場をお借りしまして御

冥福をお祈り申し上げたいと存じます。先生が生前によくおっしゃっておられた「学問の

道にはターミナルはない」というお言葉を胸に甲南英文学会を活性化させて参りたいと存

じます。長い歴史と実績を積み上げてきた甲南英文学会が益々発展して行きますよう、今

後も会員の皆様のご尽力とご協力を切にお願いしたいと存じます。 
甲南英文学会会長 高橋勝忠 

 

 

１．甲南英文学会役員会報告 

 

去る2013年3月23日、甲南英文学会役員会が開催され、2012年度収支決算報告（案）、

2013 年度予算案、2013 年度定期総会・大会などについて話し合われました。なお、2012

年度収支決算報告（案）については、総会においてご承認をいただきたいと思います。 

 

また、先にご報告しました 2013 年度役員のうち未定であった評議員に有村兼彬、和

栗了、根之木朋貴の 3 氏が決定しましたのでここにご報告します。 

 

２．大会準備委員会より 

 

 2013 年度（第 29 回）甲南英文学会定期総会の日程は 2013 年 7 月 6 日(土)と決定され

ました。あわせて、研究発表会と特別講演会を開催します。今回の講演会は、第 1 回アガ

サ・クリスティ賞を受賞されましたミステリー作家の森 晶麿氏にお引き受けいただきま

した。詳細は、追って総会・大会案内をお送りします。また、公式ウェブサイト 
http://www.konan-u.ac.jp/~els でも告知する予定ですのでご利用ください。 

研究発表会開催にあわせ、発表者を募集いたします。ご希望の方は、発表要旨を 1200

字程度にまとめたものを、電子データで任意の方法で大会準備委員長宛

（fukusima@konan-u.ac.jp）に提出してください。締切りは 5 月 7 日(火)必着です。また、

念のため同様の内容を１部プリントアウトしたものも事務局あてに郵送してください。

これに関してはメールでの応募が済んでいれば後日でも構いません。 



ここ数年、とくに英米文化・文学分野での発表応募者が減っております。会を盛りたて

るためにも積極的にご応募いただけることを願っています。奮ってご応募ください。 

 

３．編集委員会より 

 

 現在『甲南英文学』の編集作業が進行中です。今回は 3 本の論文が掲載される予定で

す。今後も多数のご投稿をお待ちしております。 

 

４．事務局より  

  

 訃報 

 上記の新会長の挨拶に言及されていますように、私たちの学会の顧問を永年にわたり

つとめて下さり、ご指導を仰いできた荒木一雄先生が 2013 年 1 月 17 日にご逝去されま

した。謹んで哀悼の意を表したいと思います。 

 

・ 新年度にあたり、住所、所属等に変更のある方は、お手数ですが事務局までお知ら

せください。メールで構いません。 

・ 公式ウェブサイト（http://www.konan-u.ac.jp/~els）もご利用ください。事務局

からの連絡は書面だけでなく、ウェブサイトからも確認できます。 

 
≪おねがい≫  
2011 年７月の総会にて、従来郵送で行っていた Newsletter 等学会インフォメーションの

送付を電子メール化することが提案され、承認されました。のちに Newsletter 50 号で、メ

ールアドレス登録のため事務局あてにメールを送付し、同封のハガキで登録することをお

願いたしましたが、現在もまだご連絡をいただいていない会員の方々がいらっしゃいます。

お心当たりの方で、メールでの連絡を希望される方は、件名に「甲南英文学会」、本文に

お名前を入れたメールを、学会アドレス els@konan-u.ac.jp までお送りください。何卒、

会運営の経費削減、事務作業の簡略化にご協力ください。 


